bur, cg. agricola, per diæresin S. o. *bjuwer*, Hd. (*bur*, *bu-er*, *bau-er*) *bauer*, ut Ang. v. *bover*, conclave, ex Ags. *bur*; Ang. *bover*, pergula. *Búr* hodie scribunt ut Hol. *boer*, rusticus. Bel-latorum et pastorum natio sedes fixas non habet; agricolæ necesse est horreum habere et in domo cum pecore habitare. Inde et *hus-man* (vir domesticus) et *búr* est agricola Frisiis. Barb. Lat. *villa*, domus rustica; *villanus*, colonus. Licet *hus-man* paulo honoratius sit nomen, *bír* domini notionem habet; agricola enim et ejus uxor a famulis compellantur *búr* et *frow*. Agricultura Frisiis semper in summo fuit honore, cui nobiles ipsi, ut olim apud Romanos, se dabant, et ad hunc usque diem virum, licet gravem et divitem, qui agrum non possidet, in verorum magnatum numerum non adscribunt. Contra Alamanni et Galli proletariis,

BUR.

quos despiciabant, colendas linquebant agros. Lingua ipsa scatet exemplis hujus contumeliæ; ex. gr. Barb. Lat. *Villanus*, Gal. v. *villain*, agricola; seculo XIII illiberalis, proletarius; hodie infamis, sordidus. Hd. *bauer-bengel*, *bauer-flegel*, *bauer-grète*, *bauerkanaille*, *bauer-bummel*, *bauern-feige*, *bauern-hobel*, *bauern-rekel*, *bauern-schrot*, *bauern-viol*, *bauern-zehe*, *bauern-pöbel*, et agmen similium convitiarum in agricolis. — Prov. *Di bür hat iem ampt*; *ky mat oeral wæze*, agricolam quasi munere publico fungentem ubique adesse oportet. *Di bæste bür is iem bür ut iem bür*, optimi agricolæ sunt filii agriculturalum, a teneris inter boves et aratraeducti. *Di here-büren kenne wol dung yn 't lân bringe, mar kja wite it er nat wer ut to heljen* — *Giet iem bür nei tejerke den freget er, Ha'k wol dwilen? ind giet er nei merke, Ha'k wol jild?*

bür, Saterl. cubiculum. Hd. *bauer*, cubiculum.

boerke, *buórke*, n. rusticulus, homo qui tenni agello rusticatur; *ien olyk*, *lompem*, *robbich*, *scillich*, *brykhackich boerke*. W. G. 47.

bûre-dögge, eg. molossus qui præsidet ædibus coloni. Ang. *farmers-dog*.

bûre-faem, eg. ancilla rustici, virgo campestris. *Steds-faem*, virgo municipalis.

bûre-feint, eg. famulus rustici.

büer-ham, F. b. concilium, conventus agriculturalum. Joh. 5. *Tu buerham*, in tali concilio. — *Buerum*, vicus Col-lumerlandiæ? In oris Jutlandiæ australis *Borum*, vicus. Bend. 105.

bûre-hûs, n. (boere-hoes) villa, domus rustici.

boere-kryt, n. notæ simplices, partim Romanæ, quibus rustici legere vel scribere nescii calculum subducebant; *mei bûrekryt rekkenje*, eis notis computare calculum. Computabant autem per tres series, quarum supra indicabat florenos, quemque valentem 20 stveros; media stveros valentem quemque 3 duitas; infima autem duitas. Scribebant stilo cretæ in tabella lignea ex. gr. has notas,